
APU – en stor möjlighet 
 
Har du någonsin drömt om att få åka utomlands och få möjlighet till att arbeta 
med just dina favoritdjur? Men har ekonomin och brist på tid hindrat dig från 
att åka? Om du, som vi, går på Svalöfs gymnasium kan dina drömmar bli 
verklighet! En höstmorgon mötte vi skolans syokonsulent i Svalöv. 
 
 
Klockan är 10.50, fredagen den 14 
september, då jag och Emma lämnar 
klassrummet för att bege oss till Lant-
brukskontoret där vi bestämt träff med 
Lotta Jansson.  
   Vi öppnar skolans tunga ytterdörr och 
möts av en bitande kyla. Vi huttrar. Jag 
drar upp blixtlåsen på min svarta tjock-
tröja, varefter jag och Emma börjar 
promenaden.  
   Himlen är grå och det viner i träden. Jag 
känner hur hösten närmar sig med 
stormsteg. Det blir en rask promenad till 
Lantbrukskontoret. För att inte frysa allt 
för mycket springer vi sista biten. 
   När vi kommer fram är min näsa alldeles 
röd, men den ändrar snart färg, då vi 
kommer in i värmen. Eftersom jag och 
Emma är något tidiga, sätter vi oss ned i en 
grön, mjuk soffa för att invänta Lotta. Efter 
några minuter kommer hon genom entrén. 
Som vanligt är hon på bra humör. Hon 
hälsar glatt och hämtar två stolar åt mig 
och Emma. Vi går sedan in på Lottas rum.  
   Rummet är en aning stökigt med några 
kartonger ståendes lite varstans på golvet. 
Detta är dock något jag och Emma har 
överseende med, eftersom Lotta nyligen 
har flyttat in på Lantbrukskontoret. 
Dessutom tycker jag att det är trivsammare 
med lite ”stök”. Det ger ett mer levande 
intryck.  
   Det är knappt jag och Emma hinner sätta 
oss ned förrän Lotta börjar prata. Hon 
berättar för oss att hon egentligen arbetar 
som studie- och yrkesvägledare på det 
individuella programmet, men att hon 
också har hand om I-valen (individuella 
valen) och att hon fram tills Claes (vår 
ordinarie syokonsulent) kommer tillbaka, 
även sköter APU:n. 

   
  Lotta pratar lugnt och sansat och 
skapar direkt en mysig och rofylld 
stämning. Jag stormtrivs från allra förta 
början och lutar mig tillbaka i stolen 
samtidigt som jag funderar på hur länge 
Lotta egentligen arbetat på skolan. Jag 
frågar henne. Både jag och Emma förvånas 
över svaret. Lotta har nämligen bara 
arbetat på skolan sedan 26 februari år 
2007.  
 - Vad har du tidigare arbetat med? 
undrar då Emma. 
 - Jag tycker om att arbeta med 
människor och har tidigare varit verksam 
på Kävlinge lärcentrer, där jag hjälpte 
arbetslösa att komma ut i arbetslivet. 
   Det märks tydligt att Lotta tycker om att 
ha med människor att göra. Hon är otroligt 
trevlig och tar sig tid att svara på våra 
frågor. Eftersom Lotta egentligen inte 
arbetar med APU:n är det några frågor hon 
inte kan besvara men det visar sig ändå 
inte vara några problem för henne. Hon går 
då och frågar någon annan och kommer 
tillbaka med svar på frågorna. 
   Tack vare Lottas samarbetsvilja får vi 
reda på en hel del om APU. Lotta berättar 
bland annat att syftet med APU:n är att vi 
ska få ta del av arbetslivet och få en inblick 
i hur det är att arbeta med såväl olika 
sorters djur som växter. Dessutom finns 
möjlighet att lära sig hur man driver ett 
företag (till exempel ett kattpensionat) och 
hur man bemöter kunder på exempelvis en 
veterinärklinik eller i en djuraffär. 
   De populäraste arbetsplatserna är 
veterinärkliniker och hunddagis men Lotta 
understryker att det är viktigt att variera sig 
och välja olika praktikplatser, så att man 
får en bred erfarenhet! 
   



 
  
Tiden går snabbt när man har roligt 
brukar man säga och tiden med Lotta går 
verkligen snabbt. Helt plötsligt har jag och 
Emma slut på våra frågor men vi blir ändå 
sittande en stund till och diskuterar bland 
annat var vi ska göra vår praktik 
någonstans. Därefter är vi tvungna att gå  
 

 
 
för att inte missa bussen hem till Malmö. 
Lotta önskar oss en trevlig helg och hoppas 
verkligen att vi ska trivas på våra 
praktikplatser. Vi tackar för oss, lämnar 
värmen på Lantbrukskontoret och springer 
ut i kylan bort mot busshållplatsen.  
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Lovisa Lagerlöf pussar en delfin och Frida 
Karlsson väntar på sin tur under APU-vistelsen 
på Marineland i Napier på Nya Zealand, 
höstterminen 2007. Lovisa och Frida går i 
årskurs 3 på Naturbruksprogrammet med 
inriktning Djurvård. 
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På Svalövs gymnasium har eleverna 

der det andra

ras såväl i Sverige som 

 i 

ndium betalas med 60 % 

lfoto 

möjlighet till femton veckors praktik 
under sina tre gymnasieår. 
Praktikveckorna fördelas un
och tredje året.  
Praktiken kan gö
utomlands. Enda kravet för praktik 
utomlands, för vilket stipendier kan 
erhållas, är att eleven ska ha godkänt
alla ämnen.  
Beviljat stipe
före resan. Resterande får eleven efter 
resan, om eleven lämnar en skriftlig 
redogörelse om sin vistelse på 
praktikplatsen samt tar ett digita
över praktikplatsen.   
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